

REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 13. MAI 2015

Til stede:

Fra gruppe A: Randi Koppen (leder), Kjersti Fløttum, Helge Vidar Holm, Margery Vibe Skagen, , Zeljka Svrlijuga, Erik Tønning,. Fra gruppe B: Camilla Skalle, Kristian Rusten.

Forfall: Lene Johannessen, Harald Ulland, Aud Skulstad

Orienteringssaker

13/15: Forskerskoler. Oppdatering.

IF og LLE vil samarbeide om å videreføre den lokale forskerskolen i Språkvitenskap og filologi. Bente Hannisdal (IF) og Torodd Kinn (LLE) overtar som koordinatore etter Victoria Rosén. Når det gjelder de øvrige disiplinene, avventer IF LLEs behandling av spørsmålet om et mulig samarbeid mellom de to instituttene knyttet til lokale forskerskoler (eller tilsvarende tilbud om opplæring) innen hhv didaktikk og litterære, estetiske og kultur-orienterte emner. Det er foreslått at opplæringen innen didaktikk skal ivaretas innenfor rammene av forskergruppen «Strategier for språkkompetanse», mens det for kandidatene innen litteratur/kultur/estetiske fag skal opprettes en lokal forskerskole tilsvarende forskerskolen i Språkvitenskap og filologi. LLE behandler saken i IR 15. mai.

14/15: Stipendsøknader. Behandling

Utlysning av 2 stipendiatstillinger er nå foretatt, med senere søknadsfrist enn opprinnelig planlagt for at søkere som avlegger sin mastergrad inneværende semester også skal komme i betraktning . Søknadsbehandlingen vil foregå i overensstemmelse med de nye retningslinjene for bedømmelse og tilsetning i stipendiatstillinger vedtatt av fakultetsstyret 24. mars 2015. Forskningskoordinator orienterte om den videre saksgangen og om utfordringer bl.a. knyttet til oppnevning av sakkyndig komité (habilitetsspørsmål) og vurdering av vitnemål fra utenlandske søkere. Det ble presisert at fagmiljøene vil bli konsultert før søkere eventuelt avvises pga mangelfull dokumentasjon. En vil også bestrebe seg på å holde søkere og potensielle veiledere orientert mht saksgang, tidsplan for behandling og eventuelle avvik fra denne.

I forbindelse med orienteringen om fakultetets nye veiledende retningslinjer ba Helge Vidar Holm om en protokolltilførsel. Holm har tidligere sendt et hørings svar til fakultetet i denne saken der han sa seg sterkt uenig i forslaget til endring, som etter hans syn legger for stor vekt på prosjektkvalitet som vurderingskriterium. Holm ba om å få protokollført 1. at han opprettholder kritikken, og 2. at han stiller seg kritisk til fakultetets manglende respons på innsendte hørings svar.

15/15: Saker fra fakultetets FFU-møte

Sakslisten til møtet i fakultetets FFU 6. mai ble lagt fram til orientering.

Forskningskoordinators notat til sak 13/15 (om instituttens planer for faglig støtte i forbindelse med søknader om eksterne midler 2015-16) ble delt ut i møtet. Koppen orienterte

om hva IF har gjort for å støtte gode søknader både til FRIHUMSAM og SAMKUL for tildeling i 2015-16, bl.a. ved å innkalle til møter med søkerne og å gi veiledning og oppmuntring til enkeltforskere og søkergrupper. Ved IF blir det arrangert et temamøte 5. juni for å diskutere hva som kan gjøres for å få fram sterke søknader på lengre sikt. Man vil også se på oppbygging og funksjon for forskergruppene i denne sammenhengen.

I fakultetets FFU-sak 14/2015 ble fakultetets overordnede ansvar for tilbudene innen «overførbare ferdigheter» tatt opp og understreket, bl.a. i forbindelse med søknader om innpassing av tilsvarende kurs tatt ved andre institusjoner.

16/15: Publikasjonspoeng 2013-14. Oversikt for instituttene ved HF

Tallene for IF sammenlignet med andre institutter ved HF ble gjennomgått. Instituttet har som mål å oppnå en økning i antall publikasjonspoeng. En del av utfordringene knyttet til dette ble diskutert i møtet. Foreløpige tall for 2014-publiseringer viser at IF ligger an til omtrent samme uttelling som i de to foregående år.

17/15: Søknader om eksterne midler til forskning 2015 og 2016: faglig støtte og interne prosesser

Her ble det igjen henvist til Randi Koppens notat (O.sak 15/15). Instituttledelsen ønsker å sette spørsmål knyttet til langsiktig prosjektutvikling og prosjektberedskap på dagsordenen. Det planlagte temamøtet 5. juni er ment som en begynnelse på en lengre diskusjon om dette internt på instituttet.

Diskusjonssaker

Sak 8/15: Strategiplan for Institutt for Fremmedspråk: innspill til ny forskningsstrategi for IF. (Vedlegg: strategiplan for inneværende periode)

Strategiplanen for inneværende periode ble gjennomgått som utgangspunkt for en diskusjon om eventuelle nye målsettinger som bør tas med i planen for kommende periode.

- Utvalget er tilfreds med balansen mellom satsing på forskergrupper og individuell forskning som kommer til uttrykk i den nåværende planen. Det er ikke ønskelig å satse spesielt på et mindre antall forskergrupper for eksempel ved å kanalisere forskningsmidler til disse. Utvalgsmedlemmene betonet betydningen av fleksibilitet knyttet til en løsere organisering av grupper og understreket at alle grupper og enkeltforskere i prinsippet bør ha anledning til å søke og konkurrere om instituttets forskningsmidler.
- Utvalgsmedlemmene understreket også betydningen av forutsigbare rammer for å kunne planlegge forskningsaktivitet på lengre sikt. Dert er viktig for prosjektutvikling og –beredskap at man kan planlegge aktiviteter for eksempel 1-3 år fram i tid. Dette forutsetter imidlertid klare rammer og frister for utlysning av midler. Både på institutt- og fakultetsnivå bør man utarbeide langsiktige planer for utlysning av forskningsmidler snarere enn å dele forskningsmidlene opp i mindre pottes som lyses ut med kort søknadsfrist i løpet av året.
- Mentorordninger og andre typer samarbeid mellom seniorer og yngre forskere bør tas i bruk i større grad.
- Det administrative støtteapparatet har stor betydning for å utvikle forskningsvirksomheten ved instituttet, særlig gjelder dette prosjekter med ekstern finansiering

- Veiledere bør i større grad engasjeres i forskerutdanningen (opplæringsdelen), bl.a. i forskerskolene
- Det bør satses videre på ordningen med postdoc-stipend.

SAK 9/15 Strategiplan for UiB. (Vedlegg: utkast til ny plan på høring fra UiB)

I diskusjonen av utkastet til strategiplan ble det påpekt at instituttets høringsuttalelse gjerne kan ta utgangspunkt i en tidligere uttalelse fra instituttet, utarbeidet i forbindelse med ny nasjonal strategiplan for humaniora. Det ble påpekt at utkastet utelater dannelsesaspektet og har en instrumentell tilnærming til utdanning og forskning.

Humanistiske fag er i liten grad premissleverandører i utarbeidelsen av forskningsstrategier generelt, men det finnes gode eksempler på at man har lyktes i noen sammenhenger. Dette er en utfordring de humanistiske fagene må arbeide videre med.

Det ble også pekt på at vektleggingen av tverrfaglighet i forskningen står i motsetning til de siste årenes avvikling av tverrfaglige studieprogram, ettersom utdanningssamarbeid og forskningssamarbeid ofte henger sammen.

Eventuelt

Det var ingen saker under eventuelt.

Randi Koppen
Forskningskoordinator

Jan Johansen
Forskningskonsulent